
Symboly pro ošetřování prádla 

Praní 

 

Stanoví teplotu vody, způsob máchání, mechanického působení a způsob 

ošetřování 

 
Šetrné praní v pračce max. na 30 °C 

 
Praní v pračce max. na 40 °C 

 
Šetrné praní v pračce max. na 40 °C 

 
Pouze ruční praní, maximální teplota 40 °C, opatrná manipulace 

 
Praní v pračce max. na 60 °C 

 
Šetrné praní v pračce max. na 60 °C 

 
Praní v pračce max. na 70 °C 

 
Šetrné praní v pračce max. na 95 °C 

Bělení 

 
Nebělit prostředky uvolňujícími chlór 

 
Lze bělit prostředky uvolňujícími chlór 

Chemické čištění 

 
Stanoví postupy a rozpouštědla užívaná pro čištění 

 

Zákaz čištění – výrobek se nesmí chemicky čistit, skvrny se nesmějí odstraňovat 

chemickými rozpouštědly 

Žehlení 

 
Stanoví postupy žehlení, teplotu žehlení, použití páry 

 
Maximální teplota 110 °C, opatrně s párou 

 
Maximální teplota 150 °C 



 
Maximální teplota 200 °C 

 
Nežehlit ani nenapařovat 

Sušení 

 
Zákaz sušení v bubnové sušičce 

 
Lze sušit v bubnové sušičce při nižší teplotě 

 
Lze sušit v bubnové sušičce při normální teplotě 

 
Sušení ve vodorovné poloze 

 
Sušení v závěsu ve svislé poloze 

 
Chraňte před ohněm 

 


